
i 	

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
-- 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 079 DE 13 DE AGOSTO DE 2014. 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO 
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0, da Lei Municipal N°. 2.432 de 13 de 
agosto de 2014. 

DECRETA: 

Artigo 1° - Fica aberto Crédito Adicional Especial na Lei de Meios 

em vigor, no valor de R$160.986,65 (Cento e sessenta mil, novecentos e oitenta e 

seis reais e sessenta e cinco centavos) para atender as despesas do Programa 

"MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL" do FNDE, na forma do detalhamento 

disposto no anexo 1. 

Artigo 2 1  - Para dar cobertura do crédito aberto em conformidade 

com o artigo anterior, serão utilizados os recursos depositados na conta BB-

000074915x no valor total de R$160.986,65 e que serão contabilizados através da 

rubrica de receita 1.7.2.1.350600.00.00 Transferências Diretas do FNDE 

referentes a Manutenção Educação Infantil, que também será criada através desse 

decreto, conforme anexo II. 

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE AGOSTO DE 2014. 

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA 
PREFEITO MUNICIPAL 

1 



* ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
— 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

CRIAR 
DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 	 SUPLEMENTAR 	ANULAR 

Órgão/Unidade 20.11 Prefeitura /Secretaria de Educação  
Função 12 Educação  
Sub Função 365 Educação Infantil  
Programa 6 Programa de Gestão Educacional Municipal  
Projeto/Atividade 2.009 Programa de Gestão da Educação Infantil 

3.3.90.30.99.00.0000.00.01.0016 Outros Materiais de Consumo R$120.986,65 

4.4.90.5200.00.00.00.00.01.0016 Equipamentos e Material Permanente R$40.000,00  

TOTAL R$160.986,65 

ANEXO II 

CONSULTA EXTRAIDA DO SITE DO FNDE 

	

O https /Jwv,w fnde.gov  br/s yefweh/ des php 1 heraeoe / 	1 e 1 a e o/2014/ nu cp o/330030/p g a /TA/ pj  28576000000147 	 1.2 

Liberações 
Consulto, Gerais 

Dodo de Entidede 

CNP3: 	28,576.08010001-47 	 Nome: 	 PREF MUN DE BORRA DO PIRA! 

UF 	RJ 	 Município: 	BARRA 00PIRAI 

coosolte: 	0610812014 17:41:27 

MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL TRANSFERÊNCIA DIRETA 

31/3004/14 	 430077 	 160.886,65 	A!'OIO A CRECHES 	 iBANCO DO BRASIL 	 0073 	 0000748100 

'Total: 	 '160.986,65 

Exibindo de 1 até 1 d 1 

j Orientação 

Os programas marcados com () estão submetidos às regras do Decreto 7.50712011. 


